
No. Apellidos y Nombres de los servidores y servidoras Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional
Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

Institucional 
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Acosta Valdéz Ricardo Fernando Asistente de Compras Públicas Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1070 racosta@quito-turismo.gob.ec

2 Aguilar Rodríguez Vanessa Tatiana Asistente de Apoyo Compras Públicas Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1061 vaguilar@quito-turismo.gob.ec

3 Albuja Tapia Sofia de los Angeles Analista 2 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1069 salbuja@quito-turismo.gob.ec

4 Allauca Avilés Nathalie Estefanía Informador Turístico Dirección de Desarrollo 
Aeropuerto Mariscal Sucre PTB Planta Baja Arribos 

Internacionales
Quito (593) 2  2818363  0 nallauca@quito-turismo.gob.ec

5 Almeida Dillon Sebastián Especialista de Investigación y Desarrollo Rural Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1013 salmeida@quito-turismo.gob.ec

6 Arboleda Bonilla Pablo Israel Especialista 2 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 piarboleda@quito-turismo.gob.ec

7 Arboleda Gordillo Paulina Jefe de Operaciones e Investigación Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1059 parboleda@quito-turismo.gob.ec

8 Arellano Arregui Karla Belén Jefe de Sistemas Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1007 karellano@quito-turismo.gob.ec

9 Arias Díaz Gerson Freddy Director de Desarrollo Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1023 garias@quito-turismo.gob.ec

10 Arias Sosa Alejandra Daniela Digital Content Manager Dirección de Comunicación Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1024 aarias@quito-turismo.gob.ec

11 Arregui Borrero Ericka Viviana Asistente 1 Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1013 earregui@quito-turismo.gob.ec

12 Banda Díaz Hugo Rubén Jefe de Planificación Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1055 rbanda@quito-turismo.gob.ec

13 Banderas Morán Patricio José Jefe Departamental 1 Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1071 pbanderas@quito-turismo.gob.ec

14 Bedón Torres Gabriel Alejandro Asistente de Logística Direccion de Comercialización 
Av. Sodiro y Valparaiso

Centro de Convenciones Eugenio Espejo
Quito 290 1330 / 2901333 0 gbedon@quito-turismo.gob.ec

15 Beltrán Aguirre David Esteban Director Comercial y Alianzas estratégicas 
Dirección de Comercialización y Alianzas 

estratégicas 
Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1047 dbeltran@quito-turismo.gob.ec

16 Bermeo Herdoiza Sixto Miguel Auxiliar Administrativo 2 Dirección de Desarrollo 
Calle Venezuela y Espejo Centro Historico

Bajos del Palacio Municipal
Quito (593) 2 2 283480 0 sbermeo@quito-turismo.gob.ec

17 Betancourt Ruiz Julio César Asistente de Apoyo Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1069 jbetancourt@quito-turismo.gob.ec

18 Burbano Morales Elizabeth Jefe Departamental 1 Direccion de Comercialización Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1081 eburbano@quito-turismo.gob.ec

19 Cacoango Casco María Mercedes Auxiliar de Oficina Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1056 imartinez@quito-turismo.gob.ec

20 Calvopiña Valle Daniel Eduardo Técnico de Coactivas Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1027 dcalvopina@quito-turismo.gob.ec

21 Cárdenas Ramírez Carla Paola Jefe de Promoción Dirección de Mercadeo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1026 ccardenas@quito-turismo.gob.ec

22 Carrera Echeverría María del Carmen Jefe Departamental 2 Talento Humano Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1015 mcarrera@quito-turismo.gob.ec

23 Carrera Llore Ana Lucía Asistente 1 Dirección de Comunicación Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1050 acarrera@quito-turismo.gob.ec

24 Carrillo Armas Victor Eduardo Técnico de Calidad 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 vcarrillo@quito-turismo.gob.ec

25 Caza Tipan Juan Carlos Conductor Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1069 jcaza@quito-turismo.gob.ec

26 Cedeño Gómez Tania Cristina Oficinista 2 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1003 tcedeno@quito-turismo.gob.ec

27 Cevallos Hidalgo María Gabriela Oficinista Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1032 gcevallos@quito-turismo.gob.ec

28 Chávez Pesantes Luis Cornelio Conductor Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1069 conductores@quito-turismo.gob.ec

29 Chiriboga Córdova Carlos Jefferson Auxiliar Administrativo 2 Dirección de Desarrollo 
Aeropuerto Mariscal Sucre PTB Planta Baja Arribos 

Internacionales
Quito (593) 2  2818363  0 cchiriboga@quito-turismo.gob.ec

30 Cisneros Carrera David Espartaco Especialista 2 Dirección de Comunicación Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1024 dcisneros@quito-turismo.gob.ec

31 Cobo Páez Johana Noemí Oficinista 2 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1072 jcobo@quito-turismo.gob.ec

32 Constante Álvarez Verónica Paulina Coordinadora Administrativa Direccion de Comercialización 
Av. Sodiro y Valparaiso

Centro de Convenciones Eugenio Espejo
Quito 290 1330 / 2901333 0 vconstante@quito-turismo.gob.ec

33 Cruz Bueno María Isabel Asistente 1 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1079 icruz@quito-turismo.gob.ec

34 Del Valle Vivanco Mónica Catalina Directora de Calidad ( e ) Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1078 mdelvalle@quito-turismo.gob.ec
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35 Díaz Colmachi Juan Francisco Gerente Jurídico Gerencia Jurídica Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1099 jdiaz@quito-turismo.gob.ec

36 Dueñas Yaguari Andrés Santiago Técnico de Calidad 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 aduenas@quito-turismo.gob.ec

37 Espinosa Gallardo Ismael Leonidas Gerente Financiero Administrativo Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1004 lespinosa@quito-turismo.gob.ec

38 Estrella Orbe Rosa Angélica Técnico de Calidad Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 restrella@quito-turismo.gob.ec

39 Freire Rodríguez Katia Cristina Coordinador de Promoción Operación Local Nacional Dirección de Mercadeo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1028 kfreire@quito-turismo.gob.ec

40 Freire Zambrano Josselyn Johanna Técnico 3 Dirección de Comunicación Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1024 jfreire@quito-turismo.gob.ec

41 Goetschel Cabrera Pamy Estefani Especialista de Investigación y Desarrollo Urbano Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1026 pgoetschel@quito-turismo.gob.ec

42 González Arostegui Xavier Paúl Técnico 2 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1087 xgonzales@quito-turismo.gob.ec

43 Gualan Ontaneda Rosa Liliana Asistente 2 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1000 rgualan@turismo.gob.ec

44 Guamán Lizano Cristina Alejandra Cajera Direccion de Comercialización 
Calle Venezuela y Espejo Centro Historico

Bajos del Palacio Municipal
Quito (593) 2 2 283480 0 cguaman@quito-turismo.gob.ec

45 Guerra Cedeño Johnny José Abogado Gerencia Jurídica Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1074 jguerra@quito-turismo.gob.ec

46 Guerrero Montero Wilfrido Fernando Técnico de Calidad 2 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 fguerrero@quito-turismo.gob.ec

47 Intriago Avellan Winter Fernando Vendedor Direccion de Comercialización Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 283480 1054 wintriago@quito-turismo.gob.ec

48 Jarrín Cornejo María Belén Asistente de Gerencia General Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1000 mjarrin@quito-turismo.gob.ec

49 Jiménez Ponce Juan Gabriel Técnico 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 jjimenez@quito-turismo.gob.ec

50 Lara Salazar Ricardo Rubén Coordinador de Promoción Internacional A Dirección de Mercadeo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1008 rlara@quito-turismo.gob.ec

51 Licto Cabrera María Alexandra Técnico 3 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1067 alicto@quito-turismo.gob.ec

52 López Moscoso Oscar Patricio Coordinadora de Promoción Operación Internacional B Dirección de Mercadeo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1014 olopez@quito-turismo.gob.ec

53 López Paredes Marcela Catalina Oficinista 2 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1069 mlopez@quito-turismo.gob.ec

54 López Vargas Nelson Oswaldo Asesor Gerencia General Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1031 nlopez@quito-turismo.gob.ec

55 López Vásquez Jheisy Germania Asistente de Presupuesto Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1017 glopez@quito-turismo.gob.ec

56 Lora Bustos Sarita Mabel Cajera Dirección de Comercialización 
Calle Venezuela y Espejo Centro Historico

Bajos del Palacio Municipal
Quito (593) 2 2 283480 0 slora@quito-turismo.gob.ec

57 Lozano Guerrero Alex Ernesto Jefe Departamental 2 Administrativo Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1030 alozano@quito-turismo.gob.ec 

58 Luna Valencia Pablo Mauricio Asistente 1 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1052 pluna@quito-turismo.gob.ec 

59 Martínez Levoyer Ivonne Cristina Coordinadora de Gerencia Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1056 imartinez@quito-turismo.gob.ec

60 Mateus Benavides Ángel Mauricio Conductor Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1069 conductores@quito-turismo.gob.ec

61 Medina Iturre Edgar Fabricio Técnico 1 Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1076 fmedina@quito-turismo.gob.ec

62 Mena Arias Marco Antonio Técnico 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 mmena@quito-turismo.gob.ec

63 Mestanza Valverde Wellington Avelino Técnico 3 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1077 wmestanza@quito-turismo.gob.ec 

64 Molina Torres Jorge Rodrígo Especialista de Tesorería - Coactivas Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1027 jmolina@quito-turismo.gob.ec

65 Montenegro Rojas Consuelo Genoveva Especialista de Contabilidad Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1033 cmontenegro@quito-turismo.gob.ec

66 Mora Garzón Daniel Sebastián Contador Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1038 dmora@quito-turismo.gob.ec

67 Moyón Altamirano Paola Alexandra Especialista 1 Gerencia Jurídica Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1099 amoyon@quito-turismo.gob.ec

68 Muñoz Moncayo Ximena Catalina Especialista 2 Dirección MICE Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1036 xmunoz@quito-turismo.gob.ec
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69 Pacheco Cuesta María Belén Coordinadora de Promoción Operación Internacional A Dirección de Mercadeo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1025 mpacheco@quito-turismo.gob.ec

70 Páez Guerra Daniela Fernanda Técnico de Calidad 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 dpaez@quito-turismo.gob.ec

71 Patiño Tello Mónica Elena Asistente de Tesorería Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1039 mpatino@quito-turismo.gob.ec

72 Pila Guamán Rene David Técnico de Calidad 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 rpila@quito-turismo.gob.ec

73 Pinto Viteri Vanessa Katherine Técnico 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1041 vpinto@quito-turismo.gob.ec

74 Plaza Chicaiza Karla Gabriela Técnico de Calidad 2 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 kplaza@quito-turismo.gob.ec

75 Ponce Solórzano Verónica Yolanda Tesorera Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1039 vponce@quito-turismo.gob.ec

76 Proaño Pasquel Blanca Leticia Informadora Turistica Dirección de Desarrollo 
Aeropuerto Mariscal Sucre PTB Planta Baja Arribos 

Internacionales
Quito (593) 2 2 570786 0 lproano@quito-turismo.gob.ec

77 Puga Cevallos José Gabriel Técnico 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1021 jpuga@quito-turismo.gob.ec

78 Riquetti Carrasco Mónica Margarita Gerente Técnico Gerencia Técnica Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1090 mriquetti@quito-turismo.gob.ec

79 Romero Llumiluisa María José Técnico Administrativo Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1060 mromero@quito-turismo.gob.ec

80 Rugel Villacís Paulina Marisol Especialista de Operaciones Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1022 prugel@quito-turismo.gob.ec

81 Samaniego Portilla Robert Joaquin Director MICE Dirección MICE Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1034 rsamaniero@quito-turismo.gob.ec

82 Sevilla Ledergerber Verónica Lucía Gerente General Gerencia General Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1056 vsevilla@quito-turismo.gob.ec

83 Sierra García Alexandra Gabriela Coordinador 3 Gerencia Jurídica Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1075 asierra@quito-turismo.gob.ec

84 Silva Calvopiña Pamela Stefanny Abogado Gerencia Jurídica Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1074 psilva@quito-turismo.gob.ec

85 Singo Salazar Iván Patricio Técnico 3 Dirección de Comunicación Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1002 isingo@quito-turismo.gob.ec

86 Swanberg Cruz Dennis Henry Director de Mercadeo Dirección de Mercadeo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1042 dswanberg@quito-turismo.gob.ec

87 Tacuri Nicolalde Edith Paulina Auditora de Calidad Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1058 ptacuri@quito-turismo.gob.ec

88 Torres Erreyes Lizeth Catherine Auxiliar Administrativa 1 Dirección de Calidad Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1035 ltorres@quito-turismo.gob.ec

89 Tualombo Ortíz Cecibel del Pilar Jefe Financiera Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1040 ctualombo@quito-turismo.gob.ec

90 Valdiviezo Armijos María José Jefe de Compras Públicas Gerencia Financiera Administrativa Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1020 mvaldiviezo@quito-turismo.gob.ec

91 Vargas Mena María Fernanda Analista 1 Dirección Comercial y Alianzas Estratégicas Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1019 mvargas@quito-turismo.gob.ec

92 Zuñiga Cobos Miguel Erick Asistente 2 Dirección de Desarrollo Av. Amazonas N79-39 y Av. de la Prensa Quito (593) 2 2 993300 1048 mzuniga@quito-turismo.gob.ec
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PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

lespinosa@quito-turismo-gob.ec

(02) 2993300 EXTENSIÓN 1004

30/04/2019

MENSUAL

GERENCIA FINANCIERA ADMINISTRATIVA

LEONIDAS ESPINOSA

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): ´´NO APLICA´´, La Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico no cuenta con un Sistema de Busqueda.
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